令和 2 年 5 月 27 日

文化会館の使用及び使用受付の再開について（お知らせ）

花巻市文化会館 館長

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から貸館利用を休止しておりますが、6 月 1 日か

ら会議室に限定して使用を再開いたします。

また、会議室の使用予約（申請）については下記のとおり受け付けます。

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を踏まえた使用となりますので、皆様のご理解とご

協力をお願いします。

なお、会議室以外については、引き続き休止といたします。

■使用を再開する区分：会議室

密集、密接を避けるため、当分の間、対人距離を確保した人数を目安に使用していただくよ

うお願いします。

使用区分 収容人数

対人距離を確保した人数

（できるだけ 2m 間隔）

１
階

第 1 会議室（洋室） 45 人 22 人

第 2 会議室（洋室） 45 人 22 人

第 3 会議室（和室） 35 人 18 人

第 4 会議室（和室） 35 人 18 人

２
階

第 5 会議室（洋室） 25 人 13 人

第 6 会議室（洋室） 25 人 13 人

第 7 会議室（洋室） 25 人 13 人

第 8 会議室（洋室） 25 人 13 人

■使用再開日：令和 2年 6月 1日（月）※会議室のみ

■使用申請（予約）について

・5 月 29 日(金)から 31 日（日）までは、電話のみ（文化会館 0198-24-6511）で仮予約

を受け付けます。6 月 1 日以降、使用許可申請書の提出をお願いします。

・6/1 からは通常通り事務室でも受け付けます

■使用対象：当分の間、市民及び市内団体のみとします（※申請者の住所が市内であること）

■受付区分：午前（9:00～12:00）、午後（13:00～17:00）※夜間は不可

文化会館を使用する皆さまへのお願い

◇新型コロナウイルス感染症拡大防止に関し、以下のこ

とについてご理解とご協力をお願いします。

・発熱や風邪症状がある場合は来館をお控えください。

・入館の際は、出入口に設置してあるアルコール消毒液

で手指の消毒をお願いします。

・事務室にて非接触式体温計をお貸ししますので、検温

の上、37.5℃以上の発熱がある場合は利用を控えてい

ただくようお願いします。

・マスクの着用、咳エチケットの徹底をお願いします。

・会議室では、窓を開けて定期的な換気をお願いします。

・万が一の際には、使用者全員に連絡が取れるよう、代

表の方は必ず全員の連絡先を把握していただくよう

お願いします。